Hvorfor skal handicappede se mindre tv i fremtiden?
I morgen starter de politiske forhandlinger om en fremtidig medieaftale, der skal træde i kraft fra 2011. Aftalen er interessant for handicaporganisationerne fordi den indeholder krav til public service-udbyderne (DR og TV2) om betjening af mennesker med handicap. Dvs. forpligtelser til at sende udsendelser med bl.a. tekstning, tegnsprogstolkning og synstolkning. 
Danske handicaporganisationer (DH) har studeret udspillene fra DR og TV2. DR’s udspil indeholder intet om dette emne, og TV2s indeholder forslag om at skære ned på både tekstning og tegnsprogstolkning!
Derfor har handicaporganisationerne taget initiativ til en møderække med de mediepolitiske ordførere. Vi håber, at vi kan få dem til at forstå vigtigheden af dette område for mennesker med handicap. Handicaporganisationerne har udarbejdet en række pejlemærker, som vi mener Folketinget bør sigte efter. Dem sender vi til politikerne og Kulturministeriet (se link nederst).
Stig Langvad, formand for DH, siger: 
”Vi må sikre os, at DR og TV2 ikke sniger sig uden om at lave tilgængeligt tv - med tekstning, tegnsprogstolkning, synstolkning og andre tjenester for mennesker med handicap. Uden disse udsendelser er mange ekskluderet fra at følge samfundsdebatten i tv.”
”De få udsendelser, der faktisk er blevet tekstet eller tegnsprogstolket, dem kan man ikke finde på nettet - med tekst eller tegnsprogstolkning. Det er da helt hen i vejret. Hvorfor skal døve og hørehæmmede ikke have samme muligheder som alle andre for selv at bestemme, hvornår de vil se udsendelserne? Hvorfor skal der diskrimineres på web-tv?” 
”Der er mange udenlandske tv-producenter, der bruger nye teknologier og måder at give mennesker med bl.a. synshandicap og hørehandicap adgang til tv-udsendelser. Disse muligheder vil aldrig blive indført i Danmark, med mindre vi forpligter de danske tv-stationer til at gøre det”, udtaler Stig Langvad. 
Handicaporganisationernes pejlemærker til politikerne kan læses på DH’s hjemmeside:

www.handicap.dk/medieaftale
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